[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

ПРИКАЗ
«__28__» ______04_______ 2016 г.                                        № ___15-П-129/16-0-0___

Об утверждении плана мероприятий на 2016 год
по решению проблем, выявленных по результатам
проведенной оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Дополнительные
меры социальной поддержки отдельных категорий
граждан муниципального образования городской округ
город Сургут на 2014-2020 год» за 2015 год

	В соответствии с пунктом 2.9. Порядка, утвержденного постановлением Администрации города от 05.05.2014 № 2929 «Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (с последующими изменениями):

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы, в рамках полномочий управления по опеке и попечительству Администрации города Сургута, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Заместителю начальника управления Трошковой Светлане Васильевне предоставлять департаменту по экономической политике отчет об исполнении плана мероприятий:
- ежеквартально, начиная со II квартала, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- ежегодно до 05 февраля года, следующего за отчетным.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                     Е.А. Собко

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к приказу управления по опеке и попечительству Администрации города от «28»__04__2016 № 15-П-129/16-0-0

План
мероприятий на 2016 год по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий
граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 - 2020 годы» за 2015 год

	Проблемы, выявленные по результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы за 2015 год

	Исполнитель (Ф.И.О.)
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Реализация мероприятия

	Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 - 2030 годы»

	Недостаточный уровень достижения показателей мероприятий муниципальной программы

	Собко Е.А.
	Повысить качество планирования количественных показателей «Организация работы по перевозке детей, в том числе оставшихся без попечения родителей: транспортировка детей с сопровождающим к месту дальнейшего устройства, к месту постоянного жительства одного из родителей, родственников или в распоряжение органов опеки и попечительства.  Транспортировка детей, оставшихся без попечения родителей, в специализированные учреждения для дальнейшего проживания и воспитания», «Социальная поддержка в виде погашения задолженности по оплате содержания жилья и коммунальным услугам, в котором проживают исключительно дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации»
	31.12.2016

	1. Проводить со II квартала 2016 года ежеквартальный, а начиная с августа 2016 года – ежемесячный мониторинг исполнения мероприятий программы и соответствующих показателей результатов их реализации.
2. По итогам мониторинга, в случае необходимости, предоставить администратору муниципальной программы – управлению бюджетного учета и отчетности, соответствующие предложения по внесению изменений в муниципальную программу в срок не позднее 30.09.2016.

image1.wmf